
PŘÍLOHA 1 

Katalog hrobů 

 



Pravidla katalogu 

Katalog hrobů, označen Tabulka 2.(+ pořadové číslo), obsahuje seznam 161 hrobů s jejich 

digitalizovaným plánkem, popisem nálezové situace a seznamem hrobové výbavy a obrazovou 

dokumentaci nálezů. Každá hrobová jáma je označena číslem, které ji bylo přiděleno při 

dokumentaci v terénu. 

Plány hrobů: Plány byly vyhotoveny na základě terénní dokumentace a provedeny do digitální 

podoby Mgr. P. Zemanovou z firmy GEOARCH v měřítku 1:20. Součástí plánů je nákres 

půdorysu hrobu, profilu hrobu a nivelační zaměření. Každý hrob obsahuje situační mapku 

s jeho polohou v rámci pohřebiště. 

Popis hrobu a jeho inventáře je strukturován do jednotných kategorií. 

Popis nálezové situace: Zde jsou uvedeny informace o tvaru hrobové jámy, rozměrech, 

orientaci hrobu, orientaci kostry a polohy těla. Hloubky jsou uváděny po skrývce. 

Konstrukční prvky: Zde jsou uvedeny informace o konstrukci hrobové jámy, pokud byla 

zaznamenána. Jde o dřevěné a kamenné konstrukce. 

Antropologický popis jedince: Zde jsou uvedeny informace z antropologické zprávy Mgr. P. 

Kubálka (Kubálek 2013, Kubálek 2014), jeho terénní pozorování a laboratorní zpracování. 

Výbava: Zde je uveden celkový seznam všech předmětů (pozn. kromě předmětů, které nebyly 

v době zpracování k dispozici) a jejich poloha. Každý předmět je označen pod číslem sáčku. 

Sáčky, které obsahovaly více, než jeden předmět dostaly provizorní označení malým 

písmenem, kvůli vyvarování se záměně. 

Poznámka: Zde jsou uvedeny všechny informace neobsaženy v předchozích kategoriích. 

 

Obrazová dokumentace: Zde jsou uvedeny všechny fotografie/kresby/RTG nálezů (pozn. 

kromě intruzí a organických materiálů). Měřítko 1:1 platí pro menší předměty (šperky, korálky, 

ŠI, zlomky kovových předmětů). Měřítko 1:2 platí pro keramické nádoby a kokové předměty 

větších rozměrů. Autorem kreseb keramických nádob je Vladimír Tesař a Mgr. Martin Černý. 

Nekonzervované předměty jsou prezentovány ve formě RTG snímků. 

 
   



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


